12) In subjectivo Aeoles nihil singulare habent, nisi quod verba contracta etiam hic verborum in μι rationem sequuntur, longam, ut decet, vocalem ubique servantia. Exempla grammatici afferunt ποίηματι et νόηματι, πώληται, ἐκαλήμην et ἐνοίημην (rectius -μαν), καλήμενος,

finitivis in εις Joannes habet, omiserunt. Antiquus vero grammaticus, unde haec omnia manarunt, ita, quod Nevius ex aperta apud Joannem confusione bene intellexit, participiorum formas descripsérat, ut diceret, participia in ων, si vulgo infinitivus esset in ειν, apud Aeoles in εις exire, si infinitivus in αν, participium in αις, si ille in ον, hoc in οις, quam sententiam faciliore quam Nevius emendatione restituimus, primis Joannis verbis in hunc modum mutatis: τὰς δὲ εἰς ἀν ληγούσας μετοχάς ἀπὸ τῶν ἀπαρεμφάτων ἔημάτων ποιοῦσι· τὰ καταλήγοντα etc.

19) Heraclid. ap. Eust. 1408, 3. φιλῶ ἐφίλην, νοῶ ἐνόην καὶ τὰ ὅμοια Αἰολικά. Et. M. 23, 4. Αἰολεῖς ἐφίλη διὰ τοῦ ἦ — καὶ κατ' Αἰολεῖς ἄη. — Auct. π. ὁμ. δ. 47, 8. καὶ ἐπὶ τοῦ παρατατικοῦ χρόνου τὰ τρίτα πρόσωπα λήγοντα παρὰ τοῖς ἄλλοις εἰς τὴν εἰ διφθογγον διὰ τοῦ ἦ παρὰ τοῖς Αἰολεῖσιν ἐκφέρεται, ὡς ἐπὶ τοῦ ἐφίλη, ἐνόη.

20) Methodius in Et. M. 56, 50. ἀλαλύτηματι derivat ab ἀλυκτῷ, οὐ παράγωγον εἰς μι ἀλύτημα· οὐ παθητικὸν Αἰολικῶς ἀλύτημα· ἐκεῖνοι γὰρ οὕτω ποιηματι καὶ νόηματι λέγονται — ἐπειδὴ ποιητῆς πολλάκις Αἰολικοῖς χρῆται καὶ μάλιστα ἀκάλημενος καὶ ἀκάλημενος. Item in Ann. Ox. I, 77, 14, nisi quod male νόηματι pro νόηματι, deinde ἀνήμενος pro ἀκάλημενος; utrumque corruptum est; restituere licet ἀλαλήμενος, quod maxime placet, aut ἀήμενος aut ὀνήμενος. —

νοήμενος, φοβήμενος, denique φίλησθαι 21). — Nunc ejusmodi leguntur φορήμεθα A. 10, αἰτήμεθα Theocr. 28, 5 (vulgo αἰτεύμεθα), imperativus ἄρνησο S. 27 ex emendatione nostra (libri ἄρνησον), ποτήμενα Theocr. 29, 30, unde etiam πότη S. 20 e πότηαι contractum videtur. Contractam formam libri tuentur in ὠρχεῦντο S. 73, ubi non minus ἄρχηντο restituendum videtur. In titulo Lesbio 2166, 20 ἀμφισβατημένων participium praesentis habemus et l. 30 potius (δ)μολογήμενα i. e. δμολογούμενα quam cum Boeckhio ὀμολογημένα supplendo restituimus.

A stirpibus in $\bar{\alpha}$ haec leguntur: ἀσάμενοι A. 28, μνάμενος A. 69, ἔραται indic. S. 101, ἄρασο S. 50, quae vera lectio e codicem varietate erui videtur, unde ipsi S. 46 e conjectura ἄρατο scripsimus pro ἀράσαντο. — Stirpium in $\bar{\omega}$ nulla forma legitur.

13) Verba vulgo contracta apud Lesbios semper fere verborum in $\bar{\mu}$ flexionem assumere, satis docent, quae attulimus. Juvat tamen, ut quaevis dubitatio evanescat, omnia paucis nunc repetere. Primum plurima sunt, in quibus certissima ea ratio Aeolibus propria vallet, ut in prima persona φίλημι, δοκίμωμι etc., in secunda et tertia γέλαις, γέλαι, in tertia pluralis φόμβεισι,

Ann. Ox. I, 362, 25. τὸ Ιωνικὸν πωλεῖται, τὸ Αἰολικὸν πωλῆται. — Heraclid. ap. Eust. 1432, 3. Αἰολικῶς γὰρ τὴν ὅν διφθογγον παρατέλευτον οὐσαν ἐν τοῖς τοιούτοις εἰς ἡ μετατιθέασιν, οὐ καὶ τὸ ἐκαλούμην καὶ ἐνοούμην καὶ ὄσα δμοια τῆς πρώτης ουξυγίας τῶν περισπωμένων ἐκαλήμην καὶ ἐνοήμην λέγοντος καὶ ἐπὶ μετοχῶν καλήμενος καὶ νοήμενος. — Et. M. 182, 48. ἄχρους καὶ τροπῇ Αἰολικῇ τῆς ὅν διφθόγγου εἰς τὸ ἥ, ὥσπερ τὸ φοβούμενος φοβήμενος γίνεται ἀχρής. — Scholl. Il. ζ, 268 de accentu loquens: τὰ γὰρ τοιαῦτα δίζησθαι; φίλησθαι ὑποφαίνει Αἰολικὸν χαρακτῆρα.

21) Grammatici, quaecunque verba in $\bar{\mu}$ apud Homerum $\bar{\eta}$ servant, ex Aeolica dialecto derivare solent, ut ἀλάλημαι, ἀκάγημαι, δίζημαι, ὄνήμενος, adeo τιθήμενος, vid. praeter ea, quae in not. 20 attulimus, Scholl. Il. ζ, 24, τ, 335, Od. μ, 284, Et. M. 45, 51—56, 23; Ann. Ox. I, 87, 30. (ἄητον) τροπῇ τοῦ ἐ εἰς ἡ Αἰολικῶς ὡς τὸ διζέμενος διζήμενος καὶ τιθέμενος τιθήμενος.

δίψαισι, in imperativo *κατάγρεντον*, in participiis *οἷαις* etc., in subjectivi formis *φορήμεθα*, *ποτήμενος* etc. — Contra paucissima sunt, quae hanc dubie verborum in a flexionem tenent, nec si accurate quaerimus plura, quam ποτέονται A. 35 et quae peculiari Aeolum more η pro ε habent, ποθίω, ἀδικήει, vid. §. 25, 5; de aliis formis non contractis vid. l. l. Formae contractae aut ita in libris reperiuntur, ut meliores veriora teneant, ut S. 2 v. 11 βομβεῦσιν pro φόμβεισι, S. 1 v. 11 δενεῦντες, Theocr. 28, 5 αἰτεύμεθα, aut facillimis mutationibus emendari possunt, ut μοχθεῦντες, ἐπαινέοντες, vulgare οἰνοχοοῦσα in μόχθεντες, ἐπαίνεντες, οἰνοχόεισα (nr. 10), ὠρχεῦντο S. 73 in ὠρχηντο. Quae collata et emendationes subinde tentatas satis excusant et docent eas formas, quae (accentu neglecto) etiam contractione natae esse possint, ut φιλεῖ, χαυνοῖς, κίνη, καλῆν, νικᾶν, στεφανῶν, ἐφίλη, ἐκύκα, ἀσάμενος etc., potius ad conjugationem in μ cum reliquis referenda esse.

14) Verbi substantivi hae formae traduntur: Praes. ἔμμι (§. 8, 3), ἔστι, ut vulgo; de 3 plur. ἔντι, quam Heraclides Aeolicam dicit, vid. §. 46. — Imperativus subjectiva forma utitur in ἔσσο S. 1, 28. Infinitivus ἔμμεναι (§. 8, 3), quae forma metro postulante etiam S. 78 pro εἶναι restituta est; nec minus antiquam lectioνem ἔμμεν' ὄνηρο S. 2, 2 revocavimus pro ἔμμεν, quia nunquam infinitivus in μεν exit. — Participii masculinum semper sonat ἔων, ἔντος, ut saepe in Lesb. 2166, Cumaeo et Lampsaceno legitur, praeterea Sapph. 27. Femininum εὔσα e libris legitur S. 27 (olim οὔσα) et Theocr. 28, 16 (cod. Par. ἔσσαν, Mediol. ἔουσαν). Quae forma non minus nobis suspecta est, quam θαρσεῖσα et similia. Si qua fides est Heraclidi²²⁾ habenda, Aeoli-

22) Heraclid. ap. Eust. 1797, 45, postquam de Aeolicis optatis vis φιλεῖη, φρονεῖη et participiis φίλεις, φρόνεις dixit: μήποτε οὖν τὸ τοῦ ἥγμα Αἰολικὸν ἔστιν ἀπὸ τῆς εἰς μετοχῆς, ἃς κλίσις παρὰ τοῖς ποιηταῖς εἰπὼν φυλάττεσθαι παράγει χρῆσιν ἐξ Ἀλκμάνος τὸ ἔστιν

cam dicenti participii formam *εῖς*, *ἔντος*, quanquam solum Alemanem auctorem habet, femininum *εἰσα* analogiam servaret. Res tamen nimis est incerta. Prae-
rati 1 sing. *ἔν* apud Alcaeum legebatur teste Heraclide
ap. Eust. 1759, 28; 2 sing. *ἡσθα* Theocr. 28, 17; 3
sing. *ἡν* S. 57 et olim 1 v. 15. 16; 3 pl. *ἥστα* S. 82 et
ἕστα A. 71. — De futuro *ἕστομαι* vid. §. 9, 1.

15) Ex aliis irregularibus verborum in $\bar{\mu}$ formis
commemoramus *κέατ'* Alc. 73, Theocr. 29, 3 (pro *κείντας*),
deinde formam, quam vulgo syncope explicant, *χύτο* S.
39, cf. §. 19, 1.

§. 27.

De perfecto et aoristo II.

1) Reduplicationem in perfecto Aeoles saepius
quam reliqui Graeci iis stirpibus, quae $\bar{\pi}$ vel $\bar{\pi}$ in fronte
habent, addidisse videntur, quum Sappho fr. 30 dixerit
πέπτερύγωμαι, et *πέκτημαι*. quoque atque *πέπταμαι* ex Aeolicia
dialecto repetantur¹⁾. — Alia ratione reduplicatio
apud Aeoles appareret in *μέμορθας* pro *εῖμαρθας*, vid. §. 3
not. 25, quae forma non ignoratur a recentioribus poëtis,
cf. Buttm. *Ausf. Gr.* ed. II. p. 241. — Omissio redu-
plicationis, ut *βλῆσθας*, vix recte *πάθος Αἰολικὸν* vocatur
a Tryphone *παθ.* λεξ. §. 21.

2) Objectivi indicativi flexio, quantum intelligere licet, non differt a vulgata ratione, ut *πέπονθα* S.
1, 15, *σύνοιδα* S. 102 etc. — De *οἴδημι* pro *οἶδα* vid.
§. 26, 3.

*παρέντων μνᾶστιν ἐπιθέσθαι, οὐ κατ' ἔξαρσιν τοῦ ὁ ἀπὸ τοῦ
παρεόντων, ἀλλ' ἀπὸ τοῦ εἰς ἔντος Αἰολικῶν.* cf. p. 1756, 14.

1) Et. M. 662, 32 (cf. Ms. Reg. ap. Koen. ad Greg. 638 et Zonar. s. v. *πέπταμαι*) ex Herodiano περὶ παθῶν: *πέπταμαι Αἰολικῶς· οἱ γὰρ Αἰολεῖς εἰώθασι προστιθέντας σύμφωνον, ὥσπερ τὸ ἐπεργύγωμας
πεπτερύγωμας.* — Id. 501, 27. *πέκτημας λέγει ὁ Ἡρωδιανὸς ὅτι πατεί
πλεονασμὸν τοῦ ἡ Αἰολικῶς.*

Infinītivus in ν exit, ut *ἱππεθεωρήσην* Casm. 17, *τεθνάκην* S. 2 v. 15, quod e *τεθνακέμεναι* natum videtur, ut φέρην e φερέμεναι etc. (§. 14, 1).

Participium grammatici in ων, gen. οντος exisse tradunt²⁾, ut *νενοίχων*. Et Alcaeus singulari omnino forma πεφύγων pro πεφενγώς dixisse refertur³⁾, neque minus πεπληρώκοντα est in recentiore titulo Lesbio 2189. De ᾳ omissa, quae ratio, quum Aeolica vocetur, Boeotica esse videtur, vid. §. 46, 5.

In perfecto subjectivi ὁ interdum pro ἀ possum, ut ἔφθορθαι, vidimus §. 12, 2; Aeolicum praeterea vocatur ἐστόροται pro ἐστρωται a J. Gr. 245, b (minus enim recte ἐστόρηται scribi videtur apud Greg. C. 623 et Meerm. 664), ubi ὁ insertum est, ut in Homericō ἐδή-
δοται, ab activo ἐδῆδα.

3) In Aoristo I. liquidas duplicates, ut σπελλάμε-
ναι, ἐγέννατο, ἐνέμιατο, συνόρδαισα vidimus §. 8, 2; σ
saepe post breves vocales duplicatum §. 9, 1.

In optativo Aeolibus τύψεια, τύψεις, τύψειε, τύ-
ψειαν tribuuntur⁴⁾ et ita quidem ut hac primae personae

2) J. Gr. 245, a, Meerm. 664, Greg. C. 621. οἵσαι δὲ μετοχα
δξύτονοι εἰς ως καταλήγονοι, διὰ τοῦ ν παρ' ἐκείνοις ἐκφέρονται· εἰ-
ρηκὼς εἰρηκὼν (Greg. addit *νενοηκῶν*). φυλάττουσι δὲ καὶ τὰς ἀπὸ
τούτων κλίσις ἀναλόγως τῇ καταλήξει; non minus κεκλήγοντες Aeoli-
cum vocatur a Scholl. II. π., 430 et Auct. π. δμ. δ. 478.

3) Ἀνη. OX. I, 366, 22. ὁ Ἄλκαῖος μετατιθεὶς τὸ σῆμα εἰς τὸ ν
κατὰ πλεονασμὸν ἐτέρου γῆ φησὶ πεφύγων, cf. 325, 30; minus recte
apud Eust. 1596, 5 ex Heraclide πεφύγω scribitur. — Ceterum
Aeolicum participium εἰδεῖς ab εἰδῶ ab Heracl. ap. Eust. 1787, 44
fictum est, unde derivaret optativum εἰδεῖην ut φιλεῖην a φιλεῖς.

4) Et. M. 760, 60 (Gud. 531, 11, Ann. OX. I, 408, 7), ubi
τίσειαν Aeolicum vocatur: ἐκεῖνοι γὰρ τὸ τύψαιμι τύψεια λέγονοι· τὸ
δεύτερον πρόσωπον τύψεις, τὸ τρίτον τύψειε· καὶ τῷ μὲν προώπῳ
προσώπῳ μέχρηνται οἱ Αἰόκεις· τοῖς δὲ λοιποῖς προσώποις η κοινὴ συ-
νθεια καὶ διάλεκτος; similiter Greg. C. 604. Minus accurate Ann.
OX. I, 3, 30 et IV, 205, 3 et primae personae mentione omissa
Theogn. OX. II, 150, 9, Et. M. 125, 31, Et. G. 28, 2—472, 25—
541, 56, Eust. 36, 44 etc. etc.

forma soli usi dicantur. Exempla nunc desiderantur. Vulgaris forma ἀκούσαις legitur A. 62, sed propter metrum incertum minus certa; Theocritus 29, 11. 16 ἐπαινέσαις et αἰνέσαι habet. De εἴπαισαν, quod Aeolicum dicitur, potius Boeotico vid. §. 46 not. 3.

§. 28.

De praepositionibus.

1) Aeolibus grammatici praepositionum syncopen tri-buere solent¹⁾; neque ea Lesbiaca dialectus, quamquam huic non est propria, in nonnullis praepositionibus fere unquam negligere videtur, in ἀνά, παρά et κατά.

Ἄν aut potius *όν* (vid. §. 12, 2) legitur in Cum. 8, 34. 39. 53 ὄντεθην, ὄνθεντα, ὄνθέμεναι, Alc. 10 ὄν τὸ μέστον et consonante rite metata ὄμπτίασον S. 28, ὄμπτηνεν, libris fere ἀν praebentibus. Rarius est ὄμνάσθην Theocr. 29, 16 pro ἀναμνησθῆναι, altero μ̄ ejecto, ut Boeckhius apud Pindarum Pyth. I, 47 et IV, 54 recte scripsit ἀμνάσειν, ἀμνάσει; nec minus ν̄ ante sequens σ̄ ejjectum est in Hesychii glossis, ut videtur, Aeolicis, ὄσκάπτω, ὄστασαν, ὄστάθεις (§. 12, 2). — Plenior forma ἀνά reperitur in titulis Lesb. 2166, 44 ἀναγράφαντας, Lamps. 35. 36 ἀναγραφῆ et ἀνατεθῆ, Cum. 52 ἀναγράψαι.

Παρ est in Cum. 53, Alc. 7, Sapph. 9, Theocr. 28, 5. 25. Plenior forma, quam in Alcaci frustulo fr. 99 παραβάλλεται σε Apollonii liber tuetur, vix genuinā est, quamquam etiam in Lamps. 29. 32 sunt παρὰ τὰ πόλει et παραγενόμενος.

1) Apollon. de adv. 550, 23. παρὰ Αἰολεῖσιν συνεχέστερον αἱ προθέσεις συγκόπτονται. Greg. C. 617. συγκόπτονται δὲ καὶ τὰ σύνθετα τῶν ὀνομάτων διπλασιάζονται τὰ ἄφονα ut κάππεσεν, καδδέ, κάββαλεν. — J. Gr. 244, b. et Meerm. 662 inter duplicationis Aeolicae exempla habent κάππεσεν, καδδέ; etiam Auct. π. ὅμ. δ. 477, syncopen in compositione Aeolicam dicit, exempla Homericā affert καδδραθέτην, ύβραλλειν.

Kατ notas consonantis mutationes expertum in his exemplis legitur: Lamps. 14 καττοὶς, Cum. 31. 35. 46 καττὰ et καττάδε, A. 7. 29. 34 καττᾶν, καττῶ, καττᾶς, S. 43 καττύπτεσθε; καδδὲ S. 2 v. 13 et 32, Alc. 29; κατθανε, κατθάνην A. 12. 21, κατθάνοισα S. 69, κατθάσκει S. 43; κακ κεφάλας A. 33, καγ γόνων S. 14, κακχέεται S. 2 v. 13, κακχέει A. 31; καββαλλε A. 27; καμ μὲν S. 2 v. 9. Partim in his brevior forma metro postulante sine libris reposita est. Rariora sunt, in quibus τ̄ ante sequens στ̄, σπ̄ ejicitur, καστάθεις A. 102, κασπολέω S. 23 cf. §. 6, 3. Neglectae in hac praepositione apocopae unica exempla sunt καταστείβουσι S. 44 in versibus Sappho ex incerta conjectura tributis, et καταρρέει S. 4, quod quum etiam contractionis nomine suspectum sit (vid. §. 5, 8), maluimus metro paciente καρρέει scribere.

2) Aliae praepositiones interdum apocopen admittunt, ut ἀπν (Aeolice pro ἀπὸ §. 12, 7) in ἀπ πατέρων A. 100 (cf. ἀππέμψει Od. o, 83), ὑπά (Aeolice pro ὑπὸ §. 12, 2), si qua fides est Herodiano ύβράλλω apud Homerum Aeolicum vocanti ap. Scholl. A. II. 1, 80. cf. Eust. 1172, 60 et not. 1. — Apocopen, si compares προτὶ, ποτὶ, etiam in πρὸς agnoscere licet, quae praepositionis forma ubique legitur in titulis Lesb. 2166, Cumaeo, Lampsaceno, A. 12. 14, S. 111, quum recentiores critici temere subinde προτὶ vel ποτὶ intrudere voluerint.

3) Περὶ plenum legitur in Lesb. 2166 (etiam ante vocalem l. 26 περὶ ὅρκων), Lamps. 31, Alc. 29, Sapph. 1 v. 10, fr. 25. 26. Elisio a grammaticis Acolica vocatur²⁾, et legitur πέρδοχος S. 44, unde apud Theocr. 29, 25 restituimus περδό ἀπάλω pro περὶ ἀπαλῶ, in quibus non vera elisio cernitur sed ἐπ̄ pro εἰ positum est, vid. §. 8, 6. Apocopen patitur in περθέτω A. 29, οἴκω τε

2) Scholl. A. II. o, 657 ad ἀχνύμενός περ ἔταιρον: ‘Ελλένειος Αἰολικῶς νομίζει τὴν περὶ περ’ εἰρῆσθαι, cf. Scholl. B. L.; item Eust. 1044, 15.

περ σῶ A. 93, unde recte e conjectura restituta sunt ab aliis περθέμενος S. 13 e προϊέμενος, πέρθεσθ' S. 67 pro πάρθεσθ', περ μὲν pro παρ A. 10, a nobis περ κεφάλας A. 74 pro παρ. — Sunt tamen inter haec exempla, in quibus περὶ vel περ pro vulgato ὑπέρ, Aeolico ἵπερ (§. 12, 6) positum est, ut περὶ γῆς μελαίνας S. 1 v. 10, πέρδοχος S. 44 pro ὑπέρδοχος, cf. Hesych. περόξειν, ὑπερόξειν, περ κεφάλας A. 74, περ μὲν γὰρ ἄντλος ἴστοπέδαν ἔχει A. 10 pro ὑπερέχει. Quae praepositionum istarum cognatio, cuius vestigia minus conspicua in aliis quoque dialectis reperiuntur, utramque e communi forma ὑπερὶ natam produnt, cf. Sanscrit. upari super. De qua re quum alio tempore accuratius agendum sit, nunc vide, quae monuimus in Mus. Rhen. 1838.